
CLASSIC BURGER
die mutter aller burger mit ketchup, mayo, salat, 
tomaten, gurken & karamelisierten zwiebeln
OLD AMSTERDAM BURGER
classic burger mit geschmolzenem 
cheddar & gereiftem gouda
BURGER VAN HEL
eine scharfe angelegenheit direkt aus der hölle!
classic burger aber mit hausgemachter chilisauce
SMOKEY DUTCHMAN BURGER
classic burger mit geschmolzenem cheddar & gereiftem 
gouda, hausgemachter bbq-sauce & knusprigem bacon
CHORIZO BURGER
classic burger, zusätzlich mit gegrillter spanischer  
chorizo, mildem ziegenkäse & honig
REMBRANDT BURGER
unser hausburger! classic burger mit süßen 
rotweinzwiebeln, mildem ziegenkäse & walnüssen
BLAUWE BIRNE BURGER
classic burger mit eingelegter birne, feigensenf,  
blauschimmelkäse, salzstangen und radicchio salat

9,50

10,90

10,50

11,90

11,90

11,90

11,90
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WEIZEN | VOLLKORN | OHNE BROT

HOLLÄNDISCHE FRITTEN

SÜßKARTOFFEL FRITTEN

MIX-FRITTEN

inklusive
+1,00
+0,50

wähle dein BROT

wähle deine FRITTEN            hausgemachte DIPS auf seite 3

wähle dein BURGER               EXTRAS zum BURGER seite 2



SPARERIBS BURGER
burger mit geschmorten, ausgelösten schweinerippchen, 
salat, tomate, roten zwiebeln & hausgemachter bbq-sauce

FLYING BURGER
gegrillte hähnchenbrust mit avocado-creme, 
mayo, salat, tomaten & gurken

11,90

10,90

KTI[[QK�d�WTL�IU[\MZLIU�d�ÆaQVO�d�^MOIV�[\MIS
KINDER BURGER | für unsere kleinen gäste

 inkl. fritten    6,90

EXTRAS zum burger
+2,90
+1,50

SCHWEINEFLEISCH BURGER

HÄHNCHEN BURGER

VEGGIE GRILLED BURGER**
gegrilltes gemüse, milder ziegenkäse, süße rotwein-
zwiebeln, ketchup, mayo, salat, gurken & tomaten
HALLOUMI BURGER
gegrillter halloumi-käse mit avocado-creme, 
mayo, salat, tomaten & gurken
VEGAN STEAK BURGER*
veganes bio holzfällersteak, vegane liebstöckelmayo, ket-
chup, salat, tomaten, gurken & karamelisierte zwiebeln
CAULIFLOWER BURGER*
mariniertes blumenkohl-carpacchio auf einem selbst-
gemachten falafel-patty, blumenkohl-creme, mixsalat und 
veganer liebstöckelmayo 
BEYOND BURGER**
bestelle deinen wunschburger mit beyond meat anstatt  
dem jeweiligen patty

9,90

11,90

10,90

11,50

+1,30

VEGGIE & VEGAN BURGER
*vegan  |  **auf wunsch vegan

BIO-SPIEGELEI
BACON
KÄSE 
BLAUSCHIMMEL
ZIEGENKÄSE

JALAPENOS
AVOCADO-CREME
CHORIZO
WALNÜSSE
VAN HEL SAUCE

DOPPELT PATTY  �ÆMQ[KP�d�^MOOQM��d�^MOIV



HOLLÄNDISCHE SNACKS

FRIKANDEL  die holländische „currywurst“  
(tipp: speciaal mit ketchup, mayo & frischen zwiebeln + 0,50)

KROKET  OMN�TT\�UQ\�ÆMQ[KPZIOW]\��OM_�ZbMV���SZq]\MZV

5 BITTERBALLEN OMN�TT\�UQ\�ÆMQ[KPZIOW]\��OM_�ZbMV���SZq]\MZV

KAASSOUFFLÉ  panierter & frittierter käse

SNACK MIX  UQVQ�NZQSIVLMT��JQ\\MZJITTMV���SII[[W]Æu

2,50

2,20
3,90
2,20
4,90

SALAT | hausdressing oder essig/öl
BUNT & GEMISCHT

MIT GEGRILLTEM GEMÜSE

MIT GEGRILLTER HÄHNCHENBRUST

MIT HALLOUMI

6,50
7,90
8,50
8,90

NUR FRITTEN
HOLLÄNDISCHE FRITTEN

SÜßKARTOFFEL FRITTEN

FRITTENMIX

2,90
3,90
3,50

DIPKORB  4 dips nach wahl

SPECIAAL  ketchup, mayo & frische zwiebeln

ERDNUSS  holländische erdnusssoße

KÄSESAUCE  warme käsesauce

JOPPIE-SAUS  mayo, aufgepeppt mit curry & zwiebeln

MANGO MAYO  mayo mit fruchtigem mangopüree

CHILI MAYO  unsere scharfe mayo

SOUR CREAM  klassisch hausgemacht

SALBEI MAYO  mayo & lecker salbeipesto

AIOLI  mayo und ordentlich knoblauch

VEGANE MAYO  vegane mayo, verfeinert mit liebstöckel

HAUSGEMACHTE DIPS
3,00
1,00
1,30
1,50
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00



ALKOHOLFREI
HAUSGEMACHTE LIMONADE  0,4l   zitrone

AFRICOLA  0,33l   

PROVIANT (BIO)  0,33l  apfel | rhabarber

BIOZISCH (BIO)  0,33l  blutorange

ANJOLA  0,33l  ananas-limette

CLUB MATE  0,33l

SPEZI ORIGINAL  0,5l

ICED TEA������T��bQ\ZWVM�d�XÅZ[QKP�d�IKIQ̆TQUM

APFELSAFT (BIO)  0,2l naturtrüb

WASSER  0,33l | 0,75l   mit | ohne

3,50 

2,40

2,60

2,80

3,50

2,50

2,90

2,90

2,20

2,00 | 4,20

ALKOHOLISCH
GROLSCH PILSNER  0,45l

PILSNER URQUELL  0,33l

CRAFT BEER DUTCH IPA  0,33l  

GREVENSTEINER LANDBIER  0,33l

GREVENSTEINER NATUR RADLER  0,33l

VELTINS ALKOHOLFREI  0,33l

OBC CIDRE  0,33l

JUTTERTJE  2cl  kräuterschnaps

3,00

2,80

3,90

2,90

2,90

2,60

3,00

2,20

WARMES
FRISCHER TEE  0,33l   ingwer | zitrone | minze 2,00

SÜßES
BEN & JERRY‘S ICE CREAM  100ML
cookie dough | chocolate fudge brownie
peanut butter cup | strawberry-cheese-cake

STROOPWAFFEL  PWTTqVLQ[KPM�SIZIUMTT_IЄMT

3,50

0,90


