rembrandt-burger

hausgemachte DIPS auf seite 3

wähle dein **BROT**

wähle deine **FRITTEN**

WEIZEN | VOLLKORN | OHNE BROT

HOLLÄNDISCHE FRITTEN SÜßKARTOFFEL FRITTEN MIX-FRITTEN	inklusive +1,00 +0,50
wähle dein BURGER EXTRAS zum BURGE	R seite 2
CLASSIC BURGER die mutter aller burger mit ketchup, mayo, salat, tomaten, gurken & karamelisierten zwiebeln	9,50
OLD AMSTERDAM BURGER classic burger mit geschmolzenem cheddar & gereiftem gouda	10,90
BURGER VAN HEL eine scharfe angelegenheit direkt aus der hölle! classic burger aber mit hausgemachter chilisauce	10,50
SMOKEY DUTCHMAN BURGER classic burger mit geschmolzenem cheddar & gereiftem gouda, hausgemachter bbq-sauce & knusprigem bacon	11,90
CHORIZO BURGER classic burger, zusätzlich mit gegrillter spanischer chorizo, mildem ziegenkäse & honig	11,90
REMBRANDT BURGER unser hausburger! classic burger mit süßen rotweinzwiebeln, mildem ziegenkäse & walnüssen	11,90
BLAUWE BIRNE BURGER classic burger mit eingelegter birne, feigensenf, blauschimmelkäse, salzstangen und radicchio salat	11,90

SCHWEINEFLEISCH BURGER	
SPARERIBS BURGER burger mit geschmorten, ausgelösten schweinerippchen, salat, tomate, roten zwiebeln & hausgemachter bbq-sauce	11,90
HÄHNCHEN BURGER	
FLYING BURGER gegrillte hähnchenbrust mit avocado-creme, mayo, salat, tomaten & gurken	10,90
VEGGIE & VEGAN BURGER	
*vegan **auf wunsch vegan	
VEGGIE GRILLED BURGER ** gegrilltes gemüse, milder ziegenkäse, süße rotweinzwiebeln, ketchup, mayo, salat, gurken & tomaten	9,90
HALLOUMI BURGER gegrillter halloumi-käse mit avocado-creme, mayo, salat, tomaten & gurken	11,90
VEGAN STEAK BURGER* veganes bio holzfällersteak, vegane liebstöckelmayo, ketchup, salat, tomaten, gurken & karamelisierte zwiebeln	10,90
CAULIFLOWER BURGER* mariniertes blumenkohl-carpacchio auf einem selbst- gemachten falafel-patty, blumenkohl-creme, mixsalat und veganer liebstöckelmayo	11,50
BEYOND BURGER** bestelle deinen wunschburger mit beyond meat anstatt dem jeweiligen patty	+1,30
KINDER BURGER für unsere kleinen gäste	;
classic old amsterdam flying vegan steak inkl. fritter	n 6,90
EXTRAS zum burger	
DOPPELT PATTY fleisch veggie vegan	+2,90
BIO-SPIEGELEI JALAPENOS BACON AVOCADO-CREME KÄSE CHORIZO BLAUSCHIMMEL WALNÜSSE ZIEGENKÄSE VAN HEL SAUCE	+1,50

HOLLÄNDISCHE SNACKS

FRIKANDEL die holländische "currywurst" (tipp: speciaal mit ketchup, mayo & frischen zwiebeln + 0,50)	2,50
$\textbf{KROKET} \hspace{0.2cm} \text{gefüllt mit fleischragout, gewürzen \& kräutern}$	2,20
$\bf 5$ $\bf BITTERBALLEN$ gefüllt mit fleischragout, gewürzen & kräutern	3,90
KAASSOUFFLÉ panierter & frittierter käse	2,20
SNACK MIX mini frikandel, bitterballen & kaassouflé	4,90
HAUSGEMACHTE DIPS	
DIPKORB 4 dips nach wahl	3,00
SPECIAAL ketchup, mayo & frische zwiebeln	1,00
ERDNUSS holländische erdnusssoße	1,30
KÄSESAUCE warme käsesauce	1,50
JOPPIE-SAUS mayo, aufgepeppt mit curry & zwiebeln	1,00
MANGO MAYO mayo mit fruchtigem mangopüree	1,00
CHILI MAYO unsere scharfe mayo	1,00
SOUR CREAM klassisch hausgemacht	1,00
SALBEI MAYO mayo & lecker salbeipesto	1,00
AIOLI mayo und ordentlich knoblauch	1,00
VEGANE MAYO vegane mayo, verfeinert mit liebstöckel	1,00
NUR FRITTEN	
HOLLÄNDISCHE FRITTEN	2,90
SÜßKARTOFFEL FRITTEN	3,90
FRITTENMIX	3,50
	,
SALAT hausdressing oder essig/öl	
BUNT & GEMISCHT	6,50
MIT GEGRILLTEM GEMÜSE	7,90
MIT GEGRILLTER HÄHNCHENBRUST	8,50
MIT HALLOUMI	8,90

SÜßes	
BEN & JERRY'S ICE CREAM 100ML cookie dough chocolate fudge brownie peanut butter cup strawberry-cheese-cake	3,50
STROOPWAFFEL holländische karamellwaffel	0,90
ALKOHOLFREI	
HAUSGEMACHTE LIMONADE 0,41 zitrone	3,50
AFRICOLA 0,331	2,40
PROVIANT (BIO) 0,331 apfel rhabarber	2,60
BIOZISCH (BIO) 0,331 blutorange	2,80
ANJOLA 0,331 ananas-limette	3,50
CLUB MATE 0,331	2,50
SPEZI ORIGINAL 0,51	2,90
ICED TEA 0,331 zitrone pfirsich acai-lime	2,90
APFELSAFT (BIO) 0,21 naturtrüb	2,20
	,
WASSER 0,331 0,751 mit ohne	2,00 4,20
WASSER 0,331 0,751 mit ohne	_
	_
WASSER 0,331 0,751 mit ohne ALKOHOLISCH GROLSCH PILSNER 0,451	_
ALKOHOLISCH	2,00 4,20
ALKOHOLISCH GROLSCH PILSNER 0,451	2,00 4,20
ALKOHOLISCH GROLSCH PILSNER 0,451 PILSNER URQUELL 0,331	2,00 4,20 3,00 2,80
ALKOHOLISCH GROLSCH PILSNER 0,451 PILSNER URQUELL 0,331 CRAFT BEER DUTCH IPA 0,331	2,00 4,20 3,00 2,80 3,90
ALKOHOMSCH GROLSCH PILSNER 0,451 PILSNER URQUELL 0,331 CRAFT BEER DUTCH IPA 0,331 GREVENSTEINER LANDBIER 0,331	3,00 3,00 2,80 3,90 2,90
ALKOHOLISCH GROLSCH PILSNER 0,451 PILSNER URQUELL 0,331 CRAFT BEER DUTCH IPA 0,331 GREVENSTEINER LANDBIER 0,331 GREVENSTEINER NATUR RADLER 0,331	3,00 3,00 2,80 3,90 2,90 2,90
AMKOHOLISCH GROLSCH PILSNER 0,451 PILSNER URQUELL 0,331 CRAFT BEER DUTCH IPA 0,331 GREVENSTEINER LANDBIER 0,331 GREVENSTEINER NATUR RADLER 0,331 VELTINS ALKOHOLFREI 0,331	3,00 2,80 3,90 2,90 2,90 2,60
ALKOHOLISCH GROLSCH PILSNER 0,451 PILSNER URQUELL 0,331 CRAFT BEER DUTCH IPA 0,331 GREVENSTEINER LANDBIER 0,331 GREVENSTEINER NATUR RADLER 0,331 VELTINS ALKOHOLFREI 0,331 OBC CIDRE 0,331 JUTTERTJE 2cl kräuterschnaps	3,00 2,80 3,90 2,90 2,90 2,60 3,00
AMKOHOMISCH GROLSCH PILSNER 0,451 PILSNER URQUELL 0,331 CRAFT BEER DUTCH IPA 0,331 GREVENSTEINER LANDBIER 0,331 GREVENSTEINER NATUR RADLER 0,331 VELTINS ALKOHOLFREI 0,331 OBC CIDRE 0,331	3,00 2,80 3,90 2,90 2,90 2,60 3,00